Que por lo anterior, se hace necesario normar los plazos de ejecución del Proceso de
Auditoría Gubernamental, con la finalidad de realizar los trabajos de control y
fiscalización de manera efectiva, eficiente y económica.

POR TANTO

En Sesión Ordinaria Número Setecientos Sesenta y Nueve (769) de las nueve de la
mañana del día dieciséis de febrero del año dos mil doce, el Consejo Superior por
unanimidad de votos y en uso de las facultades que les confieren la Constitución
Política de Nicaragua y la Ley No. 681 “Ley Orgánica de la Contraloría General de la

[...]

Pública, implementar lo aquí dispuesto y responder por el debido uso, aplicación y
cumplimiento de la presente Normativa.

CAPÍTULO V

Plazos
Artículo 7.- El plazo máximo establecido para la ejecución de la Auditoría
Gubernamental que comprende las dos etapas (Técnico y Contencioso) oscila entre
noventa y ocho (98) y ciento ocho (108) días hábiles, desglosados de la siguiente
manera:

a. El Equipo de Auditoría contará con diez (10) días hábiles para la elaboración y
ejecución de la Planeación Preliminar y Credencial para aquellas auditorías a

Fuente: http://www.leybook.com/doc/16218